
Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2013 195ISSN 1677-7069

EXEM
PLAR D

E A
SSIN

AN
TE D

A IM
PREN

SA N
ACIO

N
AL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013081600195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO No- 57/2013

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 615/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Computador portátil -No-
tebook

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2013) 080012-00001-2013NE000247

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 57/2013

Objeto:SRP para confecção de capachos.Empresa Vencedo-
ra:Sorocapax Tapetes Higiene Coservação eSegurança Ltda.Preço Re-
gistrado: R$ 164,99.Brasília, 15 de agosto de 2013.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 15/08/2013) 080016-00001-2013NE000009

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 61/2013 - UASG 080002

Nº Processo: MA-749/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de uma empresa especializada para confecção da Revista do TRT da
11ª Região 2012 Edição 2012, conforme Termo de Referência anexo
ao Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/08/2013 de
08h00 às 14h00 . Endereço: Av. Tefé, 908 Praça 14 de Janeiro -
MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/08/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

HAMILTON LIZARDO DE SOUZA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDEC - 15/08/2013) 080002-00011-2013NE000031

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 29/2013

O Presidente do TRT da 11ª Região torna público para conhecimento
dos interessados, a homologação da licitação supracitada, destinada a
aquisição de baterias diversas, adjudicado em favor das empresas:
LICIPAR LTDA - ME, CNPJ n. 10.799.610/0001-50, valor total R$
6.000,00; EDEN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ n.
10.891.526/0001-62, valor total R$ 52.680,00 e OESTE BATERIAS
E PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - ME, CNPJ n. 12.906.226/0001-
35, valor total R$ 10.145,00.

DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 15/08/2013) 080002-00011-2013NE000031

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO TRT n. MA-573/2013. Espécie: Ata de Registro de Pre-
ços n. 21/2013 referente ao Pregão Eletrônico n. 54/13. Fundamen-
tação legal: Lei n. 10.520/02, Decretos ns. 7.892/13, 5.450/05 e Lei n.
8.666/93. OBJETO: Registrar preços para eventual aquisição material
de papel A4. FORNECEDOR e VALOR REGISTRADO: Leonora
Com. de Papeis Imp. Exp. Ltda - R$88.000,00. Vigência: 15/8/13 a
14/8/14. Data e assinaturas: 15/8/13; Antônio Carlos Belém Taveira,
Ordenador de Despesa Substituto-TRT11; Pedro Gomes de Almeida -
pela Fornecedora.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7372/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para aquisição de equipamentos e serviços de CFTV.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 29 de agosto de
2013. A sessão para disputa terá início às 14 horas do dia 30 de
agosto de 2013. O horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br, ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4370 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 15 de agosto de 2013.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-chefe do setor de preparo de licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2013

O Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, através do
seu Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição de material de consumo (papel A4 clorado, papel A4
reciclado e papel ofício 2) para atender às necessidades deste Re-
gional pelo período de um ano. A licitação está prevista para as 9h
(horário de Brasília-DF) do dia 30.08.2013. Cópia do Edital estará à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Li-
citação, instalada na Sede do TRT 13ª Região, situada na Av. Corálio
Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa-PB, bem como estará
disponibilizada na Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações podem ser obtidas no
endereço acima citado, nos seguintes horários: das 7h às 17h de
segunda-feira à sexta-feira, pelo fone (83) 3533-6068, bem como por
intermédio do correio eletrônico cpl@trt13.jus.br.

João Pessoa/PB, 15 de agosto de 2013

JOÃO SEXTO NETO VILAR DE OLIVEIRA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO No- 28/2013

PROCESSO Nº 0001044-88.2013.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: POSITIVO INFORMÁTICA S/A. Objeto:
aquisição de Estações de Trabalho e monitores, com suporte de ser-
viços associados, incluindo prestação de assistência técnica em ga-
rantia, conforme especificado na tabela inserta no contrato, consi-
derando-se o disposto neste contrato, no edital e seus anexos. Vi-
gência: a partir da data de sua assinatura e extingue-se noventa dias
após o recebimento definitivo do objeto. Assinado: 8/8/13. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.1260.0571.5093.0001, Na-
tureza da Despesa 44.90.52, Nota de Empenho n. 2013NE001266
emitida em 23/7/13, no valor total de R$ 218.539,00. Assinaturas:
Marcos Rogério Reis da Silva, Diretor-Geral das Secretarias do TRT-
14ª Região, e de outro, Sr. Daniel Padilha Garrido.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2010.
PROCESSO Nº 0001767-44.2012.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: M C COMÉRCIO E SOLUÇÃO EM SER-
VIÇOS LTDA-ME. Objeto: Inclusão no parágrafo 1º da cláusula 3ª
que passa a ter a redação seguinte: a obrigatoriedade da apresentação
da guia de Documento de Arrecadação Municipal - DAM - referente
ao recolhimento do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza -
ISSQN, devidamente pago ou para recolhimento dos valores aos
cofres municipais no prazo de 10 dias, quando da entrega da nota
fiscal e dos demais documentos necessários à liquidação e pagamento
dos serviços prestados. Assinaturas: Marcos Rogério Reis da Silva,
Diretor Geral das Secretarias, e de outro, Srª Maria Cilene Rodrigues
da Silva.

ESPÉCIE: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 38/2010.
PROCESSO Nº 0001763-07.2012.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: HOTMACHINE COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA-ME. Objeto: Inclusão no item 3.2 da
cláusula terceira que passa a ter a seguinte: a obrigatoriedade da
apresentação da guia de Documento de Arrecadação Municipal -
DAM - referente ao recolhimento do Imposto Sobre Serviços de
Qualquer Natureza - ISSQN, devidamente pago ou para recolhimento
dos valores aos cofres municipais no prazo de 10 dias, quando da
entrega da nota fiscal e dos demais documentos necessários à li-
quidação e pagamento dos serviços prestados. Assinado: 12/8/2013.
Assinaturas: Marcos Rogério Reis da Silva, e de outro, Sr. Joelson
Alves Teixeira.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2013

PROCESSO Nº 000674-12.2013.5.14.0000.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando a contratação de empresa especializada em
engenharia para prestação de serviços de reforma do prédio que
abriga a Vara do Trabalho de Epitaciolândia-AC. Empresa: CONS-
TRUVERDE CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM LTDA., con-
forme Ata da Seção Pública (fls. 175/176 e 229/230) e Relatório do
Pregão (fl. 234). Valor total do lote: R$ 145.000,00. Amparo legal:
art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c o disposto no art. 4º,
inciso XXII da Lei 10.520/02, e art. 8º, inciso II, da Portaria 30, de
2/1/2013.

Porto Velho, 12 de agosto de 2013.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2013

Processo nº 000932-22.2013.5.14.0000.
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando o serviço de recargas de extintores, com
substituição de peças nos equipamentos que guarnecem as unidades
deste Tribunal, através do Sistema de Registro de Preços. Empresa:
CAPITAL EXTINTORES LTDA., conforme Ata da Seção Pública
(fls. 107/108 e 133/134) e Relatório do Pregão (fl. 139). Valor total:
R$ 599,50. Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c
o disposto no art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, e art. 8º, inciso
II, da Portaria 30, de 2/1/2013.

Porto Velho, 13 de agosto de 2013.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2013

Processo nº 000889-85.2013.5.14.0000
O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando a contratação de empresa para prestação de
serviços na produção, edição e finalização de imagens de cunho
jornalístico (Programa Justiça & Cidadania), educacional (EAD), ins-
titucional, informativo, social e cultural, para veiculação por meio da
rede Mundial de Computadores, TV Justiça e demais canais de te-
levisão e apresentação em eventos institucionais, sob a supervisão da
Assessoria de Comunicação Social deste Tribunal. Empresa: CHÁ
COM NOZES PROPAGANDA LTDA., conforme Ata da Seção Pú-
blica (fls. 128/129). Valor total: R$ 5.125,00. Amparo legal: art. 8º,
inciso VI, do Decreto 5.450/05, c/c o disposto no art. 4º, inciso XXII
da Lei 10.520/02, e art. 8º, inciso II, da Portaria 30, de 2/1/2013.

Porto Velho, 14 de agosto de 2013.
MARCOS ROGÉRIO REIS DA SILVA

Diretor-Geral das Secretarias

AVISO DE RESCISÃO

Processo nº 0001755-30.2012.5.14.0000. Objeto: fica rescindido uni-
lateralmente, a partir de 21 de julho de 2013, o contrato nº 18/2012,
celebrado entre o TRT 14ª Região e a empresa UNIÃO ASSES-
SORIA EMPRESARIAL LTDA-ME, cujo objeto é a prestação de
serviços de copeiragem, incluindo o fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, nas dependências do Fórum Trabalhista de
Porto Velho, no edifício onde funcionam a 6ª, 7ª e 8ª Varas Tra-
balhistas e no prédio onde funcionam o Depósito de Material e
Patrimônio/Judicial e Arquivo/DSMP, todos localizados em Porto Ve-
lho/RO. Fundamento Legal: nos termos das cláusulas doze e treze do
Contrato n. 18/12, c/c artigos 77 e 78, incisos I e II, da Lei 8.666/93,
conforme consta nestes autos.

Porto Velho, 5 de agosto de 2013.
MARCOS ROGÉRIO REIS DA SILVA

Diretor-Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

( R E N O VA Ç Ã O )

PROCESSO DE COMPRA No- 150/2013
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de bandeiras do
TRT da 15ª Região, para uso interno, destinadas às Salas de Au-
diência das Unidades Trabalhistas. ENVIO DAS PROPOSTAS até às
12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do dia 28/08/13,
ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES
na sala da Coordenadoria de Licitações, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º
andar, Centro, Campinas/SP, fone 19-3232-8519, das 12h às 18h, e no
site acima.

Campinas, 15 de agosto de 2013.
MONICA LATERZA LOPES

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 219/2013. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CON-
TRATADA: Start Serviços Ltda - ME. OBJETO: Prestação de ser-
viços de copeiragem. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Ele-
trônico n° 11/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho - 4256, Elemento de despesa 3.3.90.37
- Locação de Mão de Obra. VALOR TOTAL R$ 86.425,26 (oitenta e


